
 
EVALUACIÓN JURÍDICA: 

 

ITEM 

ASPECTOS 
DOCUMENT

ACIÓN 
PRESENTA

DA 

ABBOT 
LABORATO

RIES DE 
COLOMBIA 

S.A. 
 

BAYER 
S.A. 

BECTON 
DICKINS
ON DE 

COLOMBI
A LTDA. 

BIOMERI
EUX 

COLOMBI
A LTDA. 

DISTRIQUIM
ICOS ALDIR 

LTDA. 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 

QUÍMICA 
INTERNACION

AL LTDA. 

VELEZ 
LAB Y 

CIA S.A. 

1 
CARTA DE 
PRESENTA
CION 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

2 

NUMERO 
DEL 
REGISTRO 
SICE 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

3 

CUMPLIMIE
NTO DE 
LOS ITEM 
OFERTADO
S  

SI SI SI NO 
CUMPLE SI NO CUMPLE NO CUMPLE SI 

4 

RECIBO DE 
PAGO DE 
LA 
SOLICITUD 
DE OFERTA 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

5 

GARANTIA 
SERIEDAD 
DE LA 
OFERTA 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

6 

CERTIFICA
DO DE NO 
ENCONTRA
RSE EN 
INHABILIDA
D E 
INCOMPATI
BILIDAD 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

7 

COMPROMI
SO 
ANTICORR
UPCIÓN 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

8 

VERIFICACI
ÓN DEL 
COMITÉ 
DEL 
BOLENTIN 
DE 
RESPONSA
BLES 
FISCALES 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

9 

CUMPLIMIE
NTO DE 
LOS 
FORMULAR
IOS 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

10 VALIDEZ DE 
LA OFERTA SI SI SI SI SI SI SI SI 

11 VALOR DE 
LA OFERTA SI SI SI SI SI SI SI SI 

12 PLAZO DE 
ENTREGA SI SI SI SI SI SI SI SI 

13 FORMA DE 
PAGO SI SI SI SI SI SI SI SI 

14 LUGAR DE 
ENTREGA SI SI SI SI SI SI SI SI 

15 

REGISTRO 
UNICO 
TRIBUTARI
O 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

16 MATRICULA 
MERCANTIL SI SI SI SI SI SI SI SI 

17 CERTIFICA SI SI SI SI SI SI SI SI 



DO DE 
EXISTENCI
A Y 
REPRESEN
TACIÓN 
LEGAL/ 
PERSONA 
JURÍDICA-
PERSONA 
NATURAL 

18 

REGISTRO 
UNICO DE  
PROPONEN
TES 

SI SI NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE SI NO CUMPLE SI 

19 

CONSTANC
IA DE PAGO  
APORTESP
ARAFISCAL
ES 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

20 

BOLENTIN 
DE 
RESPONSA
BILIDADES 
FISCALES. 
ANEXO EN 
LA 
PROPUEST
A 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

21 

DOCUMENT
ACIÓN 
EXTRANJE
RA 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

22 

ANTECEDE
NTES 
DISCIPLINA
RIOS 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

 
CONCLUSIÓN: Una vez estudiadas las ofertas presentadas por los oferentes, el Comité 
Jurídico encontró que estas se ajustaron a la normatividad vigente y requerimientos 
legales de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, en consecuencia se habilitan 
para continuar en el proceso contractual: 
 

• ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. 
• BAYER S.A. 
• PRODUCTOS ROCHE S.A. 
• VELEZ LAB Y CIA S.A. 

 
Se inhabilitan jurídicamente por no cumplir con la inscripción, calificación, y clasificación 
en el Registro Único de proponentes y por no cumplir con cantidades requeridas: 
 

• BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA.. 
• BIOMERIEUX COLOMBIA LTDA. 
• DISTRIQUIMICOS ALDIR LTDA. 
• QUÍMICA INTERNACIONAL LTDA. 

 
Este concepto, es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar 
 

EVALUACIÓN FINANCIERA: 
 

OBSERVACIÓN PRODUCTOS ROCHE S.A. Mediante Oficio No. 0650 ALDAL de 
10 de agosto de 2006, se solicitó la siguiente documentación: 
 



• Dictamen a los Estados Financieros del año 2005, como lo exige el pliego de 
condiciones. 

• Fotocopia de la Declaración de Renta presentada a la Dirección de impuestos 
y Aduanas Nacionales correspondiente al año 2005. 

 
RESPUESTA PRODUCTOS ROCHE S.A. Mediante oficio radicado el 11 de 
agosto de 2006, el oferente presenta documentos requeridos por la entidad 
subsanando las observaciones. 

 
OBSERVACIÓN BAYER S.A. Mediante oficio No. 0649 ALDAL de 10 de agosto 
de 2006 se solicitó la siguiente documentación: 
 
• Documento mediante el cual se nombro al Representante legal que firma los 

Estados Financieros del año 2005, señor CHRISTIANE KUNZE.  
 

RESPUESTA BAYER S.A. Mediante oficio de fecha 10 de agosto de 2006,  el 
oferente presenta documentos requeridos por la entidad subsanando las 
observaciones.. 
 
 
NOTA: Al oferente ABBOTT LABORATORIOS S.A. no se requirió documento 
mediante el cual se dio nombramiento al Revisor Fiscal, en razón a que este, reposa 
en los archivos de la entidad 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 
CERTIFICA

DO 

ESTADO 
DE 

RESULTAD
OS 

CERTIFICA
DO 

TARJETA 
PROFESIO

NAL 
CONTADOR 
Y REVISOR 

FISCAL 

NOTAS A 
LOS 

ESTADOS 
FINANCIER

OS 

DICTAMEN 
CERTIFICA

DO DE 
INSCRIPCIÓ

N 

DECLARACIÓN 
DE RENTA 

MULTAS O 
SANCIONES 

QUÍMICA 
INTERNACIONAL 

LTDA 
SI SI SI SI N/A SI SI NO 

VELEZ LAB Y 
CIA S. EN C.  SI SI SI SI SI SI SI NO 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

ABBOTT 
LABORATORIES 
DE COLOMBIA 

S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

BECTON 
DICKINSON DE 

COLOMBIA 
LTDA 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

DISTRIQUIMICOS 
ALDIR LTDA. SI SI SI SI SI SI SI NO 

BAYER S.A SI SI SI SI SI SI SI NO 

BIOMERIEUX 
COLOMBIA 

LTDA. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
 
 
 



INDICADORES FINANCIEROS 

OFEREN
TES 

NIVEL 
ENDEUD
AMIENT

O <=  
70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=5% 

5% VALOR 
OFERTA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL DE 
CONTRATACI

ON 

VALOR 
OFERTA 

ITEM, ITEMS 

VALOR 
OFERTA 

EN 
SMMLV 

QUIMICA 
INTERNA
CIONAL 

LTDA 
19%           

469.403.778,00  
          
13.217.296,28  

          
498.518.733,00  132.172.962,84                

3.443,81  
       
264.345.925,68 648 

VELEZ 
LAB Y 

CIA S. EN 
C.  

25%        
3.658.714.994,87  

          
17.669.461,20  

      
9.894.733.335,54  176.694.612,00                

48.636,12  
       
353.389.224,00 866 

PRODUC
TOS 

ROCHE 
S.A. 

26%      
53.321.307.000,00  

          
18.267.520,00  

    
96.296.725.000,00  182.675.200,00             

651.470,40  
       
365.350.400,00 895 

ABBOTT 
LABORA
TORIES 

DE 
COLOMBI

A S.A. 

19%   147.749.610.000,00          
15.991.653,00    17.391.470.000,00 159.916.530,00        919.582,56  319.833.060,00 784 

BECTON 
DICKINS
ON DE 

COLOMBI
A LTDA 

27%      
29.181.502.000,00  

          
16.361.510,00  

    
31.487.143.000,00  163.615.100,00             

158.110,97  
       
327.230.200,00 573 

DISTRIQ
UIMICOS 

ALDIR 
LTDA. 

32%        
2.985.885.686,00  

          
33.405.216,00  

      
2.838.323.465,00  334.052.160,00                

13.986,86  
       
668.104.320,00 1.638 

BAYER 
S.A 34%      

58.824.156.000,00  
          
19.298.222,60  

  
131.787.210.000,00 192.982.226,00             

779.105,81  
       
385.964.452,00 946 

BIOMERI
EUX 

COLOMBI
A LTDA. 

22%        
9.583.221.000,00  

          
11.657.890,50  

    
12.423.886.000,00  116.578.905,00                

79.310,35  
       
233.157.810,00 571 

 
CONCLUSIÓN 
 
Todos los oferentes cumplen con los indicadores financieros y la capacidad 
residual de contratación solicitados  en el pliego de condiciones.. 

 
Para evaluar la capacidad residual de contratación del oferente Velez Lab S.A. se 
tomo la capacidad máxima de contratación reportada en el registro único de 
proponentes, debido a la diferencia que presenta con  el formulario 4. "Acreditación 
Capacidad de Contratación Inscripción en el RUP y Cumplimiento de Contratos 
Anteriores". 
 

EVALUACIÓN  TÉCNICA: 
 

ÍTEM CÓDIGO 
ARTICULO ARTICULO OFERENTE 

CRITERIOS 
PARA SER 
ACEPTADO 

ASPECTOS 
TÉCNICOS  TOTAL  

 
    Experiencia 

Apoyo 
pos 

venta 
  

1   INMUNOLOGIA ABBOTT CUMPLE 383 200 583   
     BAYER CUMPLE 400 104 479   
     BIOMERIEUX NO CUMPLE Adendo 1 nota 2       



     VELEZ CUMPLE 350 150 500   

1,23 1228005022 
GONADOTROFINA PRUEBA 
EMBARAZO BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

1,24 1228005039 
CARDIOLIPINA ANTIGENO 
VDRL 

NO HAY 
OFERENTES           

1,25 1228005171 CARGA VIRAL VIH  BAYER CUMPLE 400 200 550   
     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 141 541   
                 

1,26 1229005113 FTA-ABS NO HAY 
OFERENTES           

1,27 1229620037 ANTIGENOS FEBRILES NO HAY 
OFERENTES           

1,28 1229205009 HEMOGLOBINA GLICOSILADA ABBOTT CUMPLE 300 200 500   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
                 

2   HEMATOLOGIA             
                 

2,1 1227650101 DIMERO D (KIT)             
     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

2,2 1228005075 ACIDO FOLICO ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,3 1228405378 VENENO VIBORA DE RUSSELL VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
2,4 1228605050 TROMBOPLASTINA PARA PTT VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,5 1228605051 
TROMBOPLASTINA 
RECOMBINANTE PARA PT VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,6 1229425100 
HEPARINA BAJO PESO 
MOLECULAR VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,7 1229605069 
FACTOR VON WILLEBRAND 
MICROELISA BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

                 
2,8 1229605125 HEMOGRAMA TIPO IV ABBOTT CUMPLE 275 200 475   

     BAYER CUMPLE 400 63 479   
     ROCHE CUMPLE 400 75 475   

2,9 1229605171 
KIT AGREGACION 
PLAQUETARIA 

NO HAY 
OFERENTES           

2.10 1229605172 COFACTOR DE RISTOCETINA NO HAY 
OFERENTES           

2,11 1229605212 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR II VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,12 1229605213 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR  VII VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,13 1229605214 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR V VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,14 1229605216 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR  VIII VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,15 1229605217 
PRODUCTOS DEGRADACIÓN 
FIBRINA VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,16 1229605219 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR IX VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,17 1229605228 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR XI VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,18 1229605231 
PLASMA DEFICITARIO 
FACTOR XII VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,19 1229605259 EPINEFRINA NO HAY 
OFERENTES           

2.20 1229605267 
TROMBINA  PARA TIEMPO DE 
TROMBINA VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,21 1229605339 VITAMINA B12 ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,22 1229605415 FERRITINA ABBOTT CUMPLE 400 200 600   



     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

2,23 1229605419 
METOTREXATE II CON 
CALIBRADOR Y CONTROLES ABBOTT CUMPLE 400 200 600   

2,24 1229605473 RESISTENCIA PROTEINA C  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
2,25 1229605960 DOSIFICACION FIBRINOGENO VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

                 
   MICROBIOLOGIA             
                 

3,1 1228005053 LATEX PARA MENINGITIS BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

     BECTON 
DICKINSON CUMPLE 400 200 600   

3,2 1228405174 
TIRAS REACTIVAS PARA 
CULTIVO DE ORINA 

NO HAY 
OFERENTES           

3,3 1228405189 HEMOCULTIVOS ADULTOS ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

     BECTON 
DICKINSON CUMPLE 400 200 600   

3,4 1228405190 
HEMOCULTIVOS 
PEDIATRICOS ALDIR CUMPLE 400 200 600   

     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

     BECTON 
DICKINSON CUMPLE 400 200 600   

3,5 
128805091 

 IDENTIFICACION Y 
SUSCEPTIBILIDAD GERMEN  
GRAM POSITI ALDIR CUMPLE 400 200 600   

     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

     BECTON 
DICKINSON NO CUMPLE Adendo 1 nota 2       

3,6 
1228005092 

 IDENTIFICACION Y 
SUSCEPTIBILIDAD GERMEN  
GRAM NEGAT ALDIR CUMPLE 400 200 600   

     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

     BECTON 
DICKINSON NO CUMPLE Adendo 1 nota 2       

3,7 
1228005097 

 IDENTIFICACION Y 
SUSCEPTIBILIDAD GERMEN  
GRAM ORINA ALDIR CUMPLE 400 200 600   

     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   

     BECTON 
DICKINSON NO CUMPLE Adendo 1 nota 2       

3,8 1229605390 
SISTEMA  IDENTIFICACION 
LEVADURAS ALDIR CUMPLE 400 200 600   

     BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600   
3,9 1227650742 TUBO MEDIO CULTIVO TBC  BIOMERIEUX CUMPLE EL PRODUCTO  NO ESTA AVALADO

         
LOS 

PROTOCOLOS   DE LA SDS 
   ORINAS Y COPROANALISIS             
                 

4,1 1228405069 
AZUCARES REDUCTORES EN 
ORINA BAYER CUMPLE 400 200 600   

4,2 1228405168 
TIRAS REACTIVAS PARA 
ORINA   BAYER CUMPLE 400 200 600   

     ROCHE CUMPLE 350 200 550   
4,3 1229605150 SANGRE OCULTA EN HECES  ALDIR CUMPLE 400 200 600   

     BAYER CUMPLE 400 200 600   

     QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

                 
5   QUIMICA ABBOTT CUMPLE 372 200 572   
     ALDIR CUMPLE 350 83 433   
     BAYER CUMPLE 400 79 479   



     ROCHE CUMPLE 355 74 429   
     VELEZ LAB CUMPLE 297 100 397   
                 

6,1 1229605757 GASES ARTERIALES ALDIR CUMPLE 350 77 511   
     BAYER CUMPLE 400 150 550   
     ROCHE CUMPLE 367 141 508   

7  REUMATOLOGIA         
                 

7,1 1228605468 Ac Citotoxicos IgG QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,2 1229405054 
ANCA C (Acs anticitoplasma de 
neutrofilo) 

QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

7,3 1229405090 ANCA P QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

7,4 1228605684 ANTI DNA  QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

     QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,5 1228405015 Anti- Musculo Liso (ASMA) QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,6 1228605726 ANTI RNP  QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,7 1228005114 ANTI SCL 70 QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,8 1228805168 ANTI SM QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,9 1228805183 ANTI SSA QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,1 1228805201 ANTI SSB  QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,11 1038005241 Antinuclear Hep 2000  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
                 

7,12 1228805204 Anti-tiroideos (ATA) NO HAY 
OFERENTES           

                 
7,13 1229405327 C 3    ABBOTT CUMPLE 200 200 400   

     ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 200 200 400   

7,14 1229405328 C 4  ABBOTT CUMPLE 200 100 400   
     ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 200 200 400   

7,15 1229620059 CD3 - CD4 -CD8 QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

                 

7,16 1229405060 DR DQ SSP PCR QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,17 1228805045 Electroforesis de AltaResolución ALDIR CUMPLE 400 200 600   

7,18 1039415042 
Electroforesis de Hemoglobina 
Acida ALDIR CUMPLE 400 200 600   

7,19 1228805049 
Electroforesis de Hemoglobina 
Alcalina ALDIR CUMPLE 400 200 600   

7,2 1038805192 Electroforesis de Proteínas ALDIR CUMPLE 400 200 600   

7,21 1229405064 Estuche Extraccion DNA QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

                 
7,22 1038605075 Factor Reumatoide  ABBOTT CUMPLE 200 200 400   

     ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 200 200 400   

7,23 1039605333 Ficoll Hypaque QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

                 



7,24 1038405303 Fitohemagutinina NO HAY 
OFERENTES           

                 

7,25 1228005107 Anti fosfolípidos IgM NO HAY 
OFERENTES           

                 

7,26 1228005108 Antifosfolípidos IgG NO HAY 
OFERENTES           

7,27 1228005486 Anticardiolipina IgM QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,28 1228005483 Anticardiolipina IgG QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,29 1228405185 HLA AB DR PCR SSP QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,3 1228405188 HLA B27 SS0 QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,31 1228405187 HLA DR PCR Alta Resolucion  QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,32 1229405326 IgA  ABBOTT CUMPLE 200 200 400   
     ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 200 200 400   

7,33 1228605489 IgG  ABBOTT CUMPLE 200 200 400   
     ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 200 200 400   

7,34 1228605486 IgM   ABBOTT CUMPLE 200 200 400   
     ALDIR CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 200 200 400   

7,35 1038605060 Inmunofijación             
7,36 1229405329 Kappa  ALDIR CUMPLE 400 200 600   
7,37 1229405064 Lambda  ALDIR CUMPLE 400 200 600   

7,38 1229405342 M. tuberculosis  QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,39 1228405246 Membrana de diálisis 16 mm QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,4 1038605261 Placas HLA ABI   QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,41 1038405091 Placas HLA B 27 QUIMICA 
INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600   

7,42 1228405091 Placas Subtipos B27 SSP NO HAY 
OFERENTES           

7,43 1229620363 Citrulinas NO HAY 
OFERENTES           

7,44 1229620366 Beta 2 Glicoproteina NO HAY 
OFERENTES           

7,45 1038405408 RPMI-1640 NO HAY 
OFERENTES           

7,46 1229405346 SDS NO HAY 
OFERENTES           

7,47 1038605108 Suero Fetal Bovino NO HAY 
OFERENTES           

7,48 1229405062 Taq 1 polimerasa 5U NO HAY 
OFERENTES           

8  ENDOCRINOLOGIA         
           

8,1 1229605180 T3 TOTAL  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,2 1229605192 T4 TOTAL  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,3 1229605256 T4 LIBRE  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   



     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,4 1229605176 TSH ULTRA  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,5 1229605496 TIROGLOBULINA  ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,6 1229605240 PROLACTINA  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,7 1229605264 PROGESTERONA  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,8 1229605196 LH  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,9 1229605201 FSH  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8.10 1229605278 ESTRADIOL  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
8,11 1229605421 TESTOSTERONA TOTAL ABBOTT CUMPLE 400 200 600   

     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,12 1229605161 CORTISOL  BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,13 1229605246 
DEHIDROEPIANDROSTERONA-
SO4 ABBOTT CUMPLE 400 200 600   

     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,14 1229605163 INSULINA  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,15 1229605237 HORMONA DE CRECIMIENTO  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
8,16 1229605182 PARATOHORMONA  ABBOTT CUMPLE 400 200 600   

     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,17 1229605162 C-TELOPEPTIDOS-BETACROS ROCHE CUMPLE 400 200 600   

8,18 1229605236 
H.ADENOCORTICOTROPA 
ACTH ROCHE CUMPLE 400 200 600   

     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   



8,19 1229605088 SOMATOMEDINAC-IGF1 VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8.20 1229605082 
FACTOR DE CRECIMIENTO 
IGFBP3             

8,21 1228005056 ANTI-TPO ABBOTT CUMPLE 400 200 600   
     BAYER CUMPLE 400 200 600   
     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
     VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

8,22 1229605057 170 H PROGESTERONA  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
8,23 1229605234 ANDROSTENEDIONA  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   
8,24 1229605238 TESTOSTERONA LIBRE  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

     ROCHE CUMPLE 400 200 600   
8,25 1229605205 TSH NEONATAL  VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600   

 
 

ÍTEM CODIGO 
ARTICULO ARTICULO OFERENTE 

CRITERIOS 
PARA SER 
ACEPTADO 

ASPECTOS 
TÉCNICOS  TOTAL 

 
    

ACEPTACI
ÓN DEL 

PRODUCTO

Apoyo 
pos 

venta 
 

  
MATERIAL DE SOPORTE Y 
CONSUMIBLES       

         
9,1 1227610075 AGUJAS MULTIPLES 21 X 1 1/2 ALDIR CUMPLE 400 200 600 

     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
     ROCHE CUMPLE 400 200 600 

9,2 1227610080 
ASA CALIBRADA DE 10 
MICROLITROS BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

9,3 1227650615 
FRASCOS PARA 
UROCULTIVO**UNIDAD** NO HAY OFERENTES         

9,4 1227650640 
LAMINILLAS 22X22 CAJA X 100 
UDS NO HAY OFERENTES         

9,5 1227650642 
LAMINILLAS CUBREOBJETOS 
22X40**CAJA** NO HAY OFERENTES         

9,6 1227650644 
LAMINAS PORTAOBJETOS 
26X76 CAJAX 50UDS NO HAY OFERENTES         

9,7 1227650685 
PIPETAS PASTEUR PLASTICAS 
GRADUADAS 3ML NO HAY OFERENTES         

9,8 1227650690 PUNTAS AMARILLAS QUIMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 
9,9 1227650692 PUNTAS AZULES X 1000 UDS QUIMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 
9,1 1227650706 CRIOVIALES X 2MIL QUIMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 

9,11 1227650725 
TUBO AL VACIO TAPA ROJA   
13X100 mm ALDIR CUMPLE 400 200 600 

     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
     ROCHE CUMPLE 400 200 600 

9,12 1227650725 TUBO TAPA ROJA 16X100  ALDIR CUMPLE 400 200 600 
     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 

9,13 1227650726 TUBOS AL VACÍO TAPA LILA ALDIR CUMPLE 400 200 600 
     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
     ROCHE CUMPLE 400 200 600 

9,14 1227650728 TUBO TAPA ROJA PEDIATRICO ALDIR CUMPLE 400 200 600 
     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
     ROCHE CUMPLE 400 200 600 

9,15 1227650729 
TUBOS AL VACÍO TAPA LILA 
PEDIÁTRICO ALDIR CUMPLE 400 200 600 

     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
     ROCHE CUMPLE 400 200 600 

9,16 1227650780 
PUNTAS CON FILTRO LIBRES 
DE DE DNAsa Y RNAsa 1-100 ul QUIMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 



9,17 
1227650781 

PUNTAS CON FILTRO LIBRES 
DE DE DNAsa Y RNAsa 100-
1000 ul QUIMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 

9,18 
1227650818 

TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 
SIN TAPA  

NO HAY OFERENTES         

9,19 1227650828 
MICROHEMATOCRITOS CON 
HEPARINA (TUBO) NO HAY OFERENTES         

9,2 1227650829 HEMATOCRIO SIN HEPARINA NO HAY OFERENTES         

9,21 1227650830 
TUBOS  0.2ML TIPO  
EPPENDORFF QUÍMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 

9,22 1227650832 
TUBOS POLIPROPILENO 15 ML 
CON TAPA NO HAY OFERENTES         

9,23 1227650833 
TUBOS POLIPROPILENO 50 ML 
CON TAPA NO HAY OFERENTES         

9,24 1227650845 
TUBO AL VACIO  TAPA 
DORADA ROCHE CUMPLE 400 200 600 

     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
9,25 1227650852 TUBO TAPA AZUL ROCHE CUMPLE 400 200 600 

     BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 

9,26 1227650853 
TUBO CON MEDIO DE 
TRANSPORTE  BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 

9,27 1227650856 GUARDIANES DE SEGURIDAD NO HAY OFERENTES         
9,28 1227690150 CAJAS PARA COPROLÓGICO NO HAY OFERENTES         

9,29 1227690590 
LAMINAS MULTIPLES PARA 
ORINA NO HAY OFERENTES         

9,3 1228205129 FUSCINA BASICA FCO X 100 G NO HAY OFERENTES         
9,31 1228205192 COLORANTE WRIGTH POLVO NO HAY OFERENTES         

9,32 1228405192 
ACEITE DE INMERSION 
FRASCO ALDIR CUMPLE 400 200 600 

9,33 1228405215 PAPEL INDICADOR PH 1-15 NO HAY OFERENTES         

9,34 1228405221 
PAPEL DE FILTRO 
NEONATAL**PAQUETE** VELEZ LAB CUMPLE 400 200 600 

9,35 1228405229 MANGUERA CORRUGADA NO HAY OFERENTES         
9,36 1228405345 METANOL NO HAY OFERENTES         
9,37 1228405919 TUBOS TAPA VERDE BECTON DICKINSON CUMPLE 400 200 600 
9,38 1228805173 CRIOVALES CAJAS QUIMICA INTERNACIONAL CUMPLE 400 200 600 

9,39 1229405048 
COLORANTE DE GRAM 
CRISTAL VIOLETA BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

     ALDIR CUMPLE 400 200 600 
9.40 1229405049 COLORANTE DE GRAM LUGOL BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

     ALDIR CUMPLE 400 200 600 

9,41 1229405050 
COLORANTE DE GRAM 
DECOLORANTE BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

     ALDIR CUMPLE 400 200 600 

9,42 1229405051 
COLORANTE DE GRAM DE 
SAFRANINA BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

     ALDIR CUMPLE 400 200 600 
9,43 1229405052 COLORANTE KINYOU FUCSINA BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

9,44 1229405053 
COLORANTE KINYOU ALCO - 
ACIDO BIOMERIEUX CUMPLE 400 200 600 

9,45 1229405066 
COLORANTE DE KINYOUAZUL 
METILE NO HAY OFERENTES         

9,46 1229410027 
ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO 
FCO NO HAY OFERENTES         

9,47 1229420006 GLICERINA FRASCO NO HAY OFERENTES         

9,48 1229420111 
 DEXTROSA PARA PRUEBA 
ORAL X 75 GR   NO HAY OFERENTES         

9,49 1229420112 
 DEXTROSA PARA PRUEBA 
ORAL X 50 GR  NO HAY OFERENTES         

9,5 1229605187 
SOLUCION STANDARD DE 
HIERRO NO HAY OFERENTES         

9,51 1229620180 PARAFILM (PAPEL) NO HAY OFERENTES         
 



 
EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
1) Ítem ofertados pero los proponentes no cumplen: 

 
LOS ITEMS No.1.23, 2.1, 2.7, 3.1, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 9.2, 9.39, 9.40, 
9.41, 9.42, 9.43, 9.44 FUERON OFERTADOS POR BIOMERIEUX COLOMBIA 
LTDA, PERO NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN 
RAZÓN A QUE EL COMITÉ JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 

 
LOS ITEMS No. 3.1, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 9.12, 9.26, 9,37, FUERON 
OFERTADOS POR BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, NO FUERON 
EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE EL COMITÉ 
JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 

 
LOS ITEMS No. 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 7.17 a 7.20, 7.36, 7.37, 9.12, 9.32, 
9.39, 9.40, 9.41, 9.42, FUERON OFERTADOS POR ALDIR LTDA, NO FUERON 
EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE EL COMITÉ 
JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 

 
LOS ITEMS No. 7.1, 7.4 a 7.10,7.15,7.16,7.21,7.23,7.27 a 7.31,7.38 a 7.41, 9.8 a 
9.10, 9.16, 9.17, 9.21, 9.38, FUERON OFERTADOS POR QUÍMICA 
INTERNACIONAL LTDA, NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE EL COMITÉ JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE 
NO CUMPLE. 

 
EL ÍTEM No. 2.1 FUE OFERTADO POR ABOTT LABORATORIES DE 
COLOMBIA S.A., NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN 
RAZÓN A QUE EL COMITÉ TÉCNICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 

 
2). En lo que respecta al FORMULARIO No. 8: ACREDITACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 816 DE 2003, PROTECCIÓN A LA INDUSTRIA 
NACIONAL Y PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD, se tiene lo siguiente: 

 

OFERENTE ÍTEM OFERTADOS OBSERVACIÓN  PORCENTAJE 
OTORGADO 

QUÍMICA 
INTERNACIONAL LTDA 

NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE 
EL COMITÉ JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 0% 

VELEZ LAB Y CIA S.A. 

1.1 a 1.22; 2.2 a 2.6; 2.11 a 2.18; 
2.20 a 2.22; 2.24, 2.25; 5.1 a 5.30; 

7.2, 7.3, 7.11; 8.1 a 8.16; 8.18, 8.19; 
8.21 a 8.25, 9.34  

A FOLIO 198-199, EL OFERENTE 
ALLEGA EL FORMULARIO No. 8, 
MANIFESTANDO QUE SON BIENES 
EXTRANJEROS Y NO APLICA 
RECIPROCIDAD, POR LO QUE EL 
COMITÉ ECONÓMICO CONCEPTÚA 
QUE NO OTORGA EL % 
ADICIONAL. 

0% 

PRODUCTOS ROCHE 
S.A. 

1.25, 2.8, 4.2, 5.1 a 5.30, 6.1, 8.1 a 
8.14, 8.16 a 8.18, 8.21, 8.24, 9.1, 
9.11, 9.13, 9.14, 9.15, 9.24, 9.25 

A FOLIO 312-314, EL OFERENTE 
ALLEGA EL FORMULARIO No. 8, 
MANIFESTANDO QUE SON BIENES 
EXTRANJEROS Y NO APLICA 
RECIPROCIDAD, POR LO QUE EL 
COMITÉ ECONÓMICO CONCEPTÚA 
QUE NO OTORGA EL % 
ADICIONAL. 

0% 

ABBOTT LABORATORIES 
DE COLOMBIA S.A. 

1.1 a 1.22; 1.28, 2.1, 2.2, 2.8, 2.21, 
2.22; 2.23, 5.1 a 5.30; 7.13, 7.14, 

7.22; 7.32, 7.33, 7.34, 8.1 a 8.4; 8.6 
a 8.11; 8.13, 8.14, 8.16, 8.21 

A FOLIOS 212-213, EL OFERENTE 
ALLEGA EL FORMULARIO No. 8, 
MANIFESTANDO QUE SON BIENES 
EXTRANJEROS Y NO APLICA 
RECIPROCIDAD, POR LO QUE EL 
COMITÉ ECONÓMICO CONCEPTÚA 

0% 



QUE NO OTORGA EL % 
ADICIONAL. 

BECTON DICKINSON DE 
COLOMBIA LTDA 

NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE 
EL COMITÉ JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 0% 

DISTRIQUIMICOS ALDIR 
LTDA 

NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE 
EL COMITÉ JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 0% 

BAYER S.A. 

1.1 a 1.22; 1.25, 1.28, 2.2, 2.8, 2.21, 
2.22, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1 a 5.30, 6.1, 

7.13, 7.14, 7.22, 7.32, 7.33, 7.34, 8.1 
a 8.4, 8.6 a 8.12, 8.14, 8.16, 8.21   

A FOLIOS 188-190, EL OFERENTE 
ALLEGA EL FORMULARIO No. 8, 
MANIFESTANDO QUE SON BIENES 
EXTRANJEROS Y NO APLICA 
RECIPROCIDAD, POR LO QUE EL 
COMITÉ ECONÓMICO CONCEPTÚA 
QUE NO OTORGA EL % 
ADICIONAL. 

0% 

BIOMERIEUX COLOMBIA 
LTDA 

NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONÓMICO EN RAZÓN A QUE 
EL COMITÉ JURÍDICO CONCEPTUÓ QUE NO CUMPLE. 0% 

 
 

ITEM No. 1. INMUNOLOGIA    
          

BLOQUE SUB-ITEM DEL No. 1,1 AL 1,22        

OFERENTE CANTIDAD TOTAL 
SUBITEMS VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. CONTRATOS 

ANTERIORES 
PUNTAJE 

TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. CUMPLE CUMPLE 92.817.250 208,15 50,00 258,15

BAYER S.A. CUMPLE CUMPLE 77.340.000 249,81 50,00 299,81

ABOTT 
LABORATORIES S.A. CUMPLE CUMPLE 77.280.000 250,00 50,00 300,00

NOTAS:           
1, EL OFERENTE BIOMERIEUX NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE LOS  COMITÉS JURIDICO Y TECNICO CONCEPTUARON 
QUE NO CUMPLE. 
2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
3, LOS  OFERENTES  BAYER S.A. Y ABOTT LABORATORIES S.A. PRESENTAN MAYORES CANTIDADES A LAS EXIGIDAS EN EL 
ANEXO 1A DEL PLIEGO DE CONDICIONES, PARA EFECTOS DE EVALUACION EL COMITÉ TOMO LA CANTIDADES MINIMAS 
EXIGIDAS . 
          
SUB-ITEM 
No.  1,24                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  1,25 CARGA VIRAL VIH , y GENOTIPIFICACIÓN BIOLOGÍA MOLECUL PRUEBA 100  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 192 120.000 0 23.040.000 250 50 300

BAYER S.A. 144 145.000 0 20.880.000 207 50 257

NOTAS:           
1, EL OFERENTE BIOMERIEUX NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO  QUE NO 
CUMPLE.  

2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  1,26                 



NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  1,27                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  1,28 HEMOGLOBINA GLICOSILADA CROMATOGRAFÍA PRUEBA 600    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 600 14.350 0 8.610.000 70 50 120

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 600 4.000 0 2.400.000 250 50 300

NOTA:           

LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
ITEM No. 2. HEMATOLOGIA    
SUB-ITEM 
No.  2,2 ACIDO FOLICO AUTOMATIZADO PRUEBA 600     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 600 6.000 0 3.600.000 250 50 300

BAYER S.A. 600 8.000 0 4.800.000 188 50 238

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 600 8.000 0 4.800.000 188 50 238

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,3 VENENO VIBORA DE RUSSELL COAGULO PRUEBA 50    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 200 12.310 0 2.462.000 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,4 TROMBOPLASTINA PARA PTT AUTOMATIZADO PRUEBA 10000   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 10.000 1.055 0 10.550.000 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,5 TROMBOPLASTINA RECOMBINANTE PARA PT AUTOMATIZADO PRUEBA 10000  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 10.000 1.091 0 10.910.000 250 50 300

NOTA:           



 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,6 HEPARINA BAJO PESO MOLECULAR SUSTRATO CROMOGENOS PRUEBA 50  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 150 9.413 0 1.411.950 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,8 HEMOGRAMA TIPO IV AUTOMATIZADO PRUEBA 20000    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 20.000 1.900 0 38.000.000 237 50 287

BAYER S.A. 20.000 1.800 0 36.000.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 20.000 1.900 0 38.000.000 237 50 287

NOTA:           

LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  2,9                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  2,1O                 

NO FUE OFERTADO 

          
          
SUB-ITEM 
No.  2,11 PLASMA DEFICITARIO FACTOR II AUTOMATIZADO PRUEBA 50    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 60 4.261 0 255.660 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,12 PLASMA DEFICITARIO FACTOR VII AUTOMATIZADO PRUEBA 50   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 60 4.261 0 255.660 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,13 PLASMA DEFICITARIO FACTOR V AUTOMATIZADO PRUEBA 50    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 



VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 160 3.194 0 511.040 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,14 PLASMA DEFICITARIO FACTOR VIII AUTOMATIZADO PRUEBA 50   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 160 1.401 0 224.160 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,15 PRODUCTOS DEGRADACIÓN FIBRINOGENO LATEX PRUEBA 150   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 160 51.397 0 8.223.520 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,16 PLASMA DEFICITARIO FACTOR IX AUTOMATIZADO PRUEBA 50   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 160 3.090 0 494.400 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,17 PLASMA DEFICITARIO FACTOR XI AUTOMATIZADO PRUEBA 50   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 60 4.156 0 249.360 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,18 PLASMA DEFICITARIO FACTOR XII AUTOMATIZADO PRUEBA 50   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 60 4.156 0 249.360 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,19                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  2,20 TROMBINA PARA TIEMPO DE TROMBINA AUTOMATIZADO PRUEBA 100   



OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 500 1.308 0 654.000 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,21 VITAMINA B12 AUTOMATIZADO PRUEBA 600     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 600 6.000 0 3.600.000 250 50 300

BAYER S.A. 600 8.000 0 4.800.000 188 50 238

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 600 8.000 0 4.800.000 188 50 238

NOTA:           
 LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,22 FERRITINA AUTOMATIZADO PRUEBA 600     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 600 4.600 0 2.760.000 250 50 300

BAYER S.A. 600 8.000 0 4.800.000 144 50 194

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 600 8.000 0 4.800.000 144 50 194

NOTAS:           
1, EL OFERENTE BIOMERIEUX NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  2,23 METOTREXATE II CON CALIBRADOR Y CONTROLES AUTOMATIZADO PRUEBA 200  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 200 12.000 0 2.400.000 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,24 RESISTENCIA PROTEÍNA C COAGULO PRUEBA 50    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 80 15.297 0 1.223.760 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  2,25 DOSIFICACIÓN FIBRINOGENO AUTOMATIZADO PRUEBA 800    



OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 840 3.073 0 2.581.320 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
ITEM No. 3 MICROBIOLOGIA    
          
SUB-ITEM 
No.  3,2                 

NO FUE OFERTADO 

          
ITEM No. 4 ORINAS Y COPROANALISIS    
          
SUB-ITEM 
No.  4,1 AZUCARES REDUCTORES EN ORINA MANUAL PRUEBA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 312 2.021 0 630.552 250 50 300

NOTA:           
EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  4,2 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA MANUAL, AUTOM PRUEBA 10000   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS ROHE 
S.A. 10.000 750 0 7.500.000 213 50 263

BAYER S.A. 10.290 640 0 6.585.600 250 50 300

NOTA:           
 LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  4,3 SANGRE OCULTA EN HECES MANUAL PRUEBA 200    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 200 1.668 0 333.600 250 50 300

NOTAS:           
1, LOS OFERENTES ALDIR Y QUIMICA INTERNACIONAL NO FUERON EVALUADOS EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

 2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

          
ITEM No. 5 QUIMICA    
          

BLOQUE SUB-ITEM DEL No. 5,1 AL 5,30        

OFERENTE CANTIDAD TOTAL SUB 
ITEMS VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. CONTRATOS 

ANTERIORES 
PUNTAJE 

TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. CUMPLE CUMPLE 118.352.500 188,23 50 238,23

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. CUMPLE CUMPLE 124.267.500 179,27 50 229,27

BAYER S.A. CUMPLE CUMPLE 118.190.000 188,49 50 238,49



ABOTT 
LABORATORIES S.A. CUMPLE CUMPLE 89.110.000 250,00 50 300,00

NOTAS:           
1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
3, LOS  OFERENTES  BAYER S.A. Y ABOTT LABORATORIES S.A. PRESENTAN MAYORES CANTIDADES A LAS EXIGIDAS EN EL 
ANEXO 1A DEL PLIEGO DE CONDICIONES, PARA EFECTOS DE EVALUACION EL COMITÉ TOMO LA CANTIDADES MINIMAS 
EXIGIDAS . 
          
ITEM No. 6 GASES    
          
SUB-ITEM 
No.  6,1 GASES ARTERIALES AUTOMATIZADO PRUEBA 10000    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VALOR 
IVA 

VALOR 
UNITARIO

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 10.000 2.200 0 2.200 22.000.000 250 50 300

BAYER S.A. 10.000 2.069 331 2.400 24.000.000 229 50 279

NOTAS:           
1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

          
ITEM No. 7 REUMATOLOGÍA    
          
SUB-ITEM 
No.  7,2 ANCA C (Acs anticitoplasma de neutrofilo) ELISA E IFI prueba 272   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 272 12.357 0 3.361.104 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE QUIMICA INTERNACIONAL NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO 
CUMPLE. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  7,3 ANCA P ELISA E FI prueba 80      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 80 12.357 0 988.560 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE QUIMICA INTERNACIONAL NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO 
CUMPLE. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  7,11 Antinuclear Hep 2000 IFI prueba 1000     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 1.000 4.269 0 4.269.000 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          



SUB-ITEM 
No.  7,12                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,13 C 3 NEFELOMETRÍA prueba 600      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 600 3.000 0 1.800.000 125 50 175

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 837 1.500 0 1.255.500 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  7,14 C 4 NEFELOMETRÍA prueba 600      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 600 3.000 0 1.800.000 125 50 175

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 837 1.500 0 1.255.500 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  7,22 Factor Reumatoide NEFELOMETRIA Estuche 1000    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 1.000 3.000 0 3.000.000 125 50 175

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 1.080 1.500 0 1.620.000 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  7,24                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,25                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,26                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,32 IgA NEFELOMETRÍA prueba 600      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 



BAYER S.A. 720 3.000 0 2.160.000 125 50 175

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 746 1.500 0 1.119.000 250 50 300

NOTAS:           

1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  7,33 IgG NEFELOMETRÍA prueba 600      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 720 3.000 0 2.160.000 125 50 175

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 776 1.500 0 1.164.000 250 50 300

NOTAS:           

1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

          
SUB-ITEM 
No.  7,34 IgM NEFELOMETRÍA prueba 600      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BAYER S.A. 720 3.000 0 2.160.000 125 50 175

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 746 1.500 0 1.119.000 250 50 300

NOTAS:           

1, EL OFERENTE ALDIR NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

          
SUB-ITEM 
No.  7,35                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,42                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,43                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,44                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,45                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,46                 



NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,47                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  7,48                 

NO FUE OFERTADO 

          
ITEM No. 8 ENDOCRINOLOGÍA    
          
SUB-ITEM 
No.  8,1 T3 TOTAL Quimioluminicencia PRUEBA 1400     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 1.400 4.168 0 5.835.200 234 50 284

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 1.400 6.405 0 8.967.000 152 50 202

BAYER S.A. 1.400 3.900 0 5.460.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 1.400 5.500 0 7.700.000 177 50 227

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  8,2 T4 TOTAL Quimioluminicencia PRUEBA 1800     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 1.800 4.189 0 7.540.200 233 50 283

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 1.800 6.405 0 11.529.000 152 50 202

BAYER S.A. 1.800 3.900 0 7.020.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 1.800 5.500 0 9.900.000 177 50 227

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  8,3 T4 LIBRE Quimioluminicencia PRUEBA 1000     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 1.000 4.124 0 4.124.000 236 50 286

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 1.000 6.405 0 6.405.000 152 50 202

BAYER S.A. 1.000 3.900 0 3.900.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 1.000 5.500 0 5.500.000 177 50 227

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          



SUB-ITEM 
No.  8,4 TSH ULTRA Quimioluminicencia PRUEBA 4800     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 4.800 4.124 0 19.795.200 242 50 292

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 4.800 6.405 0 30.744.000 156 50 206

BAYER S.A. 4.800 4.000 0 19.200.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 4.800 5.500 0 26.400.000 182 50 232

NOTA:           

LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

          
SUB-ITEM 
No.  8,5 TIROGLOBULINA Quimioluminicencia PRUEBA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 4.168 0 1.250.400 250 50 300

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 6.576 0 1.972.800 158 50 208

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  8,6 PROLACTINA Quimioluminicencia PRUEBA 500     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 500 5.059 0 2.529.500 198 50 248

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 500 6.576 0 3.288.000 152 50 202

BAYER S.A. 500 4.000 0 2.000.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 500 5.820 0 2.910.000 172 50 222

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

          
SUB-ITEM 
No.  8,7 PROGESTERONA Quimioluminicencia PRUEBA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 5.279 0 1.583.700 199 50 249

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 6.576 0 1.972.800 160 50 210

BAYER S.A. 300 4.200 0 1.260.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 300 7.460 0 2.238.000 141 50 191

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  8,8 LH Quimioluminicencia PRUEBA 500     



OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 500 5.059 0 2.529.500 208 50 258

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 500 6.363 0 3.181.500 165 50 215

BAYER S.A. 600 4.200 0 2.520.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 500 6.390 0 3.195.000 164 50 214

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  8,9 FSH Quimioluminicencia PRUEBA 500     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 500 5.059 0 2.529.500 208 50 258

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 500 6.363 0 3.181.500 165 50 215

BAYER S.A. 500 4.200 0 2.100.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 500 6.390 0 3.195.000 164 50 214

NOTA:           

LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  8,10 ESTRADIOL Quimioluminicencia PRUEBA 500     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 500 5.279 0 2.639.500 213 50 263

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 500 6.576 0 3.288.000 171 50 221

BAYER S.A. 500 4.500 0 2.250.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 500 6.390 0 3.195.000 176 50 226

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,11 TESTOSTERONA TOTAL Quimioluminicencia PRUEBA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 5.719 0 1.715.700 175 50 225

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 5.877 0 1.763.100 170 50 220

BAYER S.A. 300 4.000 0 1.200.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 300 7.460 0 2.238.000 134 50 184

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,12 CORTISOL Quimioluminicencia PRUEBA 300     



OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 4.949 0 1.484.700 227 50 277

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 6.576 0 1.972.800 171 50 221

BAYER S.A. 300 4.500 0 1.350.000 250 50 300

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,13 DEHIDROEPIANDROSTERONASO4 Quimioluminicencia PRUEBA 300   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 5.719 0 1.715.700 250 50 300

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 6.576 0 1.972.800 217 50 267

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 300 6.390 0 1.917.000 224 50 274

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,14 INSULINA Quimioluminicencia PRUEBA 400     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 400 8.799 0 3.519.600 128 50 178

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 400 6.576 0 2.630.400 171 50 221

BAYER S.A. 400 4.500 0 1.800.000 250 50 300

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 400 10.400 0 4.160.000 108 50 158

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,15 HORMONA DE CRECIMIENTO Quimioluminicencia PRUEBA 400   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 400 10.449 0 4.179.600 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,16 PARATOHORMONA Quimioluminicencia PRUEBA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 8.579 0 2.573.700 169 50 219

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 6.672 0 2.001.600 217 50 267

BAYER S.A. 300 7.200 0 2.160.000 201 50 251

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 300 5.800 0 1.740.000 250 50 300



NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  8,17 C-TELOPEPTIDOS-BETACROS Quimioluminicencia PRUEBA 400   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 400 7.447 0 2.978.800 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,18 H.ADENOCORTICOTROPA ACTH Quimioluminicencia PRUEBA 300   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 9.745 0 2.923.500 215 50 265

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 8.400 0 2.520.000 250 50 300

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

          
SUB-ITEM 
No.  8,19 SOMATOMEDINAC-IGF1 Quimioluminicencia PRUEBA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 15.014 0 4.504.200 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,20                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  8,21 ANTI-TPO Quimioluminicencia PRUEBA 300     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 7.919 0 2.375.700 201 50 251

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 6.366 0 1.909.800 250 50 300

BAYER S.A. 300 7.200 0 2.160.000 201 50 251

ABOTT 
LABORATORIES S.A. 300 7.050 0 2.115.000 226 50 276

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,22 17 OH PROGESTERONA RIA PRUEBA 300     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 300          3.959  0                        250 50 300



S.A. 1.187.700    

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,23 ANDROSTENEDIONA RIA PRUEBA 300     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 3.959 0 1.187.700 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,24 TESTOSTERONA LIBRE RIA PRUEBA 300     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 5.719 0 1.715.700 250 50 300

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 300 7.400 0 2.220.000 193 50 243

NOTA:           
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  8,25 TSH NEONATAL RIA PRUEBA 1000      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 1.000 3.365 0 3.365.000 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
ITEM No. 9 MATERIAL DE SOPORTE Y CONSUMIBLES    
          
SUB-ITEM 
No.  9,1 AGUJAS MÚLTIPLES 21 X 1 1/2 UNIDAD 30000     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA 

VALOR 
INCLUIDO 

IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 30.000 260,00 42 302 9.048.000 250 50 300

NOTA:           
1, LOS OFERENTES ALDIR Y BECTON DICKINSON NO FUERON EVALUADOS EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  9,3                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,4                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,5                 



NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,6                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,7                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,11 TUBO AL VACIÓ TAPA ROJA 13X100 mm UNIDAD 30000    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 30.000 300,00 0 9.000.000 250 50 300

NOTAS:           
1, LOS OFERENTES ALDIR Y BECTON DICKINSON NO FUERON EVALUADOS EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  9,13 TUBOS AL VACÍO TAPA LILA UNIDAD 30000     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 30.000 295,00 0 8.850.000 250 50 300

NOTAS:           

1, LOS OFERENTES ALDIR Y BECTON DICKINSON NO FUERON EVALUADOS EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  9,14 TUBO TAPA ROJA PEDIÁTRICO UNIDAD 3000     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 3.000 300,00 0 900.000 250 50 300

NOTAS:           
1, LOS OFERENTES ALDIR Y BECTON DICKINSON NO FUERON EVALUADOS EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  9,15 TUBOS AL VACÍO TAPA LILA PEDIÁTRICO UNIDAD 3000    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 3.000 295,00 0 885.000 250 50 300

NOTAS:           

1, LOS OFERENTES ALDIR Y BECTON DICKINSON NO FUERON EVALUADOS EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          



SUB-ITEM 
No.  9,18                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,19                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,2O                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,22                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,23                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,24 TUBO AL VACIÓ TAPA DORADA UNIDAD 22000     

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 22.000 441,00 0 9.702.000 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE BECTON DICKINSON NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO 
CUMPLE. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  9,25 TUBO TAPA AZUL UNIDAD 10000      

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

PRODUCTOS 
ROCHE S.A. 10.000 319,00 0 3.190.000 250 50 300

NOTAS:           
1, EL OFERENTE BECTON DICKINSON NO FUE EVALUADO EN RAZON A QUE EL COMITÉ JURIDICO CONCEPTUO QUE NO 
CUMPLE. 
2, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
          
SUB-ITEM 
No.  9,27                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,28                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,29                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,3                 

NO FUE OFERTADO 



          
SUB-ITEM 
No.  9,31                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,33                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,34 PAPEL DE FILTRO NEONATAL**PAQUETE** TARJETA 300    

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA 

VALOR 
INCLUIDO 

IVA 
VALOR 

OFERTADO 
PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

VELEZ LAB Y CIA 
S.A. 300 1.665 266 1.931 579.420 250 50 300

NOTA:           
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO Y SE AJUSTA AL PRESUPUESTO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
          
SUB-ITEM 
No.  9,35                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,36                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,45                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,46                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,47                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,48                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,49                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,5                 

NO FUE OFERTADO 

          
SUB-ITEM 
No.  9,51                 

NO FUE OFERTADO 
 
 


